



XML ETA SII FITXATEGIAK KUDEATZEKO EGUNGO SISTEMAREN MANTENIMENDU-ZERBITZUA KONTRATATZEKO ADMINISTRAZIO-KLAUSULA PARTIKULARREN AGIRIAREN KARATULA. ESPEDIENTE-ZENBAKIA: 3178.

Erregulazio harmonizatuko kontratua	☐ BAI ☒ EZ
Espedientea izapidetzea	☒ Ohikoa, ☐ Urgentea, ☐ Larrialdia, ☐ Aurreratua
Mota	☒ Irekia ☐ Ireki sinplifikatua (SPKLren 159.1 art.) ☐ Ireki super sinplifikatua (SPKLren 159.6 art.)

A.- BOTERE ADJUDIKATZAILEA

1.- Botere adjudikatzailea:	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia/ Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoa
2.- Kontratazio-organoa:	☐ Zuzendaritza Batzordea ☐ Presidentea ☒ Gerentea
3.- Kontratuaren arduraduna:	Felix Gómez Rozalen
4.- Kontratazio Zuzendariordetzaren harremanetarako datuak:	contratacion@consorciodeaguas.eus Administrazio/teknika arloko kontsultak: 944 873 100
5.- Kontratatzailearen profila:	www.consorciodeaguas.eus https://www.contratacion.euskadi.eus/hasiera/

B.- KONTRATUAREN XEDEA

1.- Kontratuaren xedea: XML ETA SII FITXATEGIAK KUDEATZEKO EGUNGO SISTEMAREN MANTENTZE-ZERBITZUA
2.- Zer beharri erantzun behar zaien: Plegu honen xedea da XML fitxategiak (facturae V3.2 formatuan) eta Bizkaiko Foru Aldundiari bidaltzeko SII fitxategiak kudeatzeko zerbitzua kontratatzeko baldintzak definitzea.
3.- Loteka banatzea: ☐ Bai ☒ Ez Loteka ez banatzearen justifikazioa: Kontratuaren xedean jasotako prestazioak modu independentean gauzatzeak zaildu egingo luke kontratua behar bezala gauzatzea. Auzia erakunde publikoei informazioa bidaltzea denez, ezinbestekotzat jotzen da zerbitzu-hornitzaile bakar batek egitea, horrela komunikazioa homogeneousagoa izatea bermatzeko. Gainera, Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoko langileek zenbait hornitzailearen tresnak erabiltzeak asko zailduko luke eguneroko lan-dinamika. Horrenbestez, ez da gomendagarritzat jotzen kontratuaren loteak bikoiztea.
4.- CPV: CPV kodea: 50324100-3 Deskribapena: Sistemak mantentzeko zerbitzuak
5.- Aldaeren edo alternatiben onargarritasuna: ☐ BAI ☒ EZ Onartzeko kondizioak eta aldaera edo alternatibarik izan lezaketen elementuak:
6.- Izaera juridikoa ☒ Administratiboa ☐ Pribatua



C.- KONTRATUAREN PREZIOA

1.- Lizitazio-aurrekontua (BEZa gabe)	BERROGEITABI MILA EURO (42.000,00) EURO
2.-Kontratuaren balio zenbatetsia: 84.000,00 euro Loteak: ☐ BAI ☒ EZ	
3.- Prezioa zehazteko sistema: ☐ Oroharreko prezioa ☒ Prezio unitarioak	
4.- Urteko ordainketak eta aurrekontu-kontsignazioa: Kontratuaren aurrekontuko urteko ordainketak eta kontratuaren gastuaren aurrekontu-aplikazioa: 2025. urtea PARTIDA: 92005.21501 ZENBATEKOA: 5.868,50 euro (BEZa gabe) 2026. urtea PARTIDA: 92005.21501 ZENBATEKOA: 36.131,50 euro (BEZa gabe)	
5.- Prezioen berrikuspena: ☐ BAI ☒ EZ	
6.- Finantzaketa kanpoko funtsekin: ☐ BAI ☒ EZ	
7.- Ordaintzeko modua: Arrunta. Hileko ziurtagiria.	
8.- Konturako ordainketak: Ez.	

D.- KONTRATUAREN EPEA

1.- Iraupen osoa URTEBETE (1)
2.- Epe partzialak. ☐ BAI ☒ EZ
3.- Luzapena ☒ BAI ☐ EZ Urte bat (1)
4.- Bermealdia: Ez-aplikagarria.
5.- Kontratua exekutatze tokia: Ur Partzuergoaren instalazioak
6.- Lanak zatika jaso daitezke ☐ BAI ☒ EZ.

E.- BERMEAK

☒ Behin betiko bermea: % 5	Zenbatekoa: Adjudikazioa
☐ Berme osagarria:	Zenbatekoa:

F.- KAUDIMEN EKONOMIKOA EDO FINANTZARIOA

Urteko negozio-bolumena, amaitutako azken hiru urteetako negozio-bolumen handieneko urteari dagokionez, kontratuaren batez besteko urteko ordainketa halako bat izan beharko da gutxienez. (42.000,00 euro).
--



G.- GAITASUN TEKNIKOA ETA PROFESIONALA

Interesdunak azken bost urteotan egin dituen kontratuaren xede den lanaren mota edo izaera bereko lanen zerrenda aurkeztu beharko du, betiere ongi egin izanaren ziurtagirien bidez bermatuta. Eta gutxieneko baldintza izango da exekuzio handieneko urtean metatutako urteko zenbatekoa kontratuaren balio zenbatetsiaren % 70 edo handiagoa izatea, edo batez besteko urteko zenbatekoarena kontratuaren balio estimatua baino txikiagoa bada.

- Enpresak urtean 60.000 xml fitxategi eta BEZaren 2.600.000 idazpen kudeatzeko eta bidaltzeko adina baliabide izan beharko ditu.
- Enpresak ISO9001 ziurtagiria izan beharko du.
- Enpresak ISO14001 ziurtagiria izan beharko du.

☒ Enpresa sortu berrien gaitasun teknikoak:

Halako kasuetan, gaitasuna egiaztatzeko ez da esperientzia kontuan hartuko. Bai, gainerako eskakizunak.

ENPRESA-SAILKAPENA

ENPRESA-SAILKAPENA ☐ Bai, fakultatiboa ☒ Ez

H.- LIZITATZAILEEK AURKEZTU BEHARREKO AGIRIAK

- 1.- 1. gutun-azala: Erantzukizunpeko adierazpena.
- 2.- 2. gutun-azala: Balio-judizioen mende dauden irizpideei buruzko dokumentazioa.
- 3.- 3. gutun-azala: Automatikoki kuantifikatzeko irizpideei buruzko dokumentazioa.

BALIO-JUDIZIOEN MENDE DAUDEN IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

- Memoria teknikoak eta exekuzio-metodologia.
 - Kontratuaren eskura jarritako bitarteko teknikoak.
- Agiri hauek zehaztu beharko dira:
- Eskainitako mantentze-lanen ezaugarri teknikoak.
 - Bezero esanguratsuenen erreferentziak.
 - Enpresa-memoria.

Plika baztertu egingo da eskatutako lan guztiak ez baldin badira eskaintzen.

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

Proposamen ekonomikoa, lizitatzailleak edo haren ordezkariak sinatua, l. eranskin gisa bildutako ereduaren arabera idatzia ezinbestean, eskainitako prezioan zerga guztiak barne hartuta daudela, BEZa izan ezik.

Proposamen ekonomikoa honako hauekin osatuko da:

- a) Prezioen zerrenda.

Itema	Deskribapena	Unit.	Prezio unitarioa	Guztira
1	SII/TicketBai BIDALKETAREN HILEKO KUOTA -	12		



AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

	250.000 TRUKE BARNE HARTZEN DITU.			
2	SII/TicketBai APARTEKO DOKUMENTUA	6.000		
3.	WEB SII/TicketBai EDITOREAREN HILEKO KUOTA - 250.000 TRUKE BARNE HARTZEN DITU	12		
4	WEB SII/TicketBai EDITOREAREN HILEKO KUOTA - 250.000 TRUKE BARNE HARTZEN DITU	12		
5	HILEKO E-ARTXIBO ZERBITZUA 12 hilabetez 5.000 fakturatan	60.000		
6	HILEKO KUOTA E-FAKTURA PREMIUM. 5000 BARNE	12		
7	DOKUMENTUAK - APARTEKO DOKUMENTUAREN PREZIOA	1.000		
8	ORDEZKARIAREN SINADURA	12		
9	ESTALDURA DIGITALA AKTIBATZEA - LANKIDETZA MAILA	1		
10	ESTALDURA DIGITALA - LANKIDETZA-MAILA	12		
11	Migrazio handia Bizkaiko LROEn	1		
12	Alta Ticket Bai software bermatzaile zerbitzuan	1		
13	Ticket Bai software bermatzaile zerbitzuaren urteko mantentze-lanak	1		
14	QR pertsonalizazioa (PDF)	1		

b) Kontratuaren aurrekontua.

I.- ESKAINTZAK AURKEZTEKO TOKIA ETA EPEA

- 1.- Eskaintzak aurkezteko epea: Kontratatzailearen profilean adierazitakoa
 - 2.- Eskaintzak aurkezteko tokia (AKPAren 13. klausulan ezarritakoa ez beste bat bada soilik):
 - 3.- Eskaintzak elektronikoki aurkeztu behar dira ☒ BAI ☐ EZ
- Eskaintza elektronikoak aurkezteko plataforma elektronikoaren helbidea:
<https://contratacion.consorciodeaguas.eus/site/3?language=eu>

J.- KONTRATAZIO-MAHAIA/ADITUEN BATZORDEA

Lehendakaria:

☒ Kontratazio-mahaia

Lehendakaria:

Ekaitz Mentxaka Corral.

Kideak:

Mikel Magunazelaia Pinaga.

Xabier Orue Moro.

Itziar Zarate Urrutia.

Gerardo Latorre Pedret.

Jose Manuel Pereda Renobales.

Idazkaria:



J.- KONTRATAZIO-MAHAIA/ADITUEN BATZORDEA

Gerardo Latorre Pedret.

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

1.- Adjudikazio-irizpideak:

Baloratu beharreko alderdi gisa lehiaketa adjudikatzeko oinarri izan behar duten irizpideak honako hauek dira:

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEAK: 50 PUNTU

Irizpide honetan 50 puntu emango dira gehienez.

Eskaintza ekonomikoak eskaintza bakoitzaren baja-ehunekoarekiko (Bi) proportzioan baloratuko dira, honela:

Bmax	50 puntu
(Bmax + BBB) / 2.....	48 puntu
BBB	47 puntu
0,8 x BBB.....	46 puntu
0,6 x BBB.....	44 puntu
Lizitazio-aurrekontua	0 puntu

Non:

- Bi: Eskaintzaren baja-ehunekoa; lizitazio-aurrekontuaren eta eskaintzaren zenbatekoaren arteko aldea zati lizitazio-aurrekontua eginda ateratzen den emaitza, ehunekotan adierazita.
- Bmax: Gehieneko bajaren ehunekoa, eskaintzarik ekonomikoenari dagokiona
- BBB: Batez besteko bajaren ehunekoa, lizitatzailerik bakoitzaren baja-ehunekoen batezbesteko aritmetikoaren emaitza

Onartutako gainerako eskaintzen puntuazioa aurretik zehaztutako puntu-banaketa linealki interpolatuta aterako da.

Hori horrela, Bi baja bakoitzari esleitutako Pi puntuazioa honako hau da:

Baldin eta $0 < Bi \leq 0,6 \times BBB$

$$Pi = \frac{Bi}{0,6 \times BBB} \times 44$$

Baldin eta $0,6 \times BBB < Bi \leq 0,8 \times BBB$

$$Pi = 44 + \frac{(Bi - 0,6 \times BBB)}{0,2 \times BBB} \times 2$$

Baldin eta $0,8 \times BBB < Bi \leq BBB$

$$Pi = 46 + \frac{(Bi - 0,8 \times BBB)}{0,2 \times BBB}$$

Baldin eta $BBB < Bi \leq (BBB + Bmax) / 2$

$$(Bi - BBB)$$

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

$$P_i = 47 + \frac{\text{---} \times 2}{(B_{\max} - BBB)}$$

Baldin eta $(BBB + B_{\max}) / 2 < B_i \leq B_{\max}$

$$P_i = 48 + \frac{(2 \times B_i - BBB - B_{\max})}{(B_{\max} - BBB)} \times 2$$

BALIO-JUDIZIOEN MENDE DAUDEN IRIZPIDEAK: 50 PUNTU

Memoria tekniko eta exekutatzeko metodologia 0 eta 30 puntu artean

- Kontratuaren beharrei buruzko ezagutza-maila egiaztatua.
- Proposamen teknikoaren kontratuaren objektura egokitzea.
- Zerbitzu-ematearen irismena.
- Zerbitzua emateko proposamen teknikoak.
- Proposatutako zerbitzuaren egokitasuna. Antolamendua eta erantzuteko denborak.

Kontratuaren zerbitzura jarritako baliabide teknikoak 0 eta 20 puntu artean

- Kontratuari esleitutako baliabide teknikoak eta antolakuntzakoak.
- Taldearen antolaketa.

2.- Berdinketa hausteko irizpideak:

Eskaintza baten baino gehiagoren artean berdinketa jazoz gero, behean adierazitako irizpide sozialak aplikatuko dira berdinketa ebazteko, adierazitako hurrenkeran, eskaintzak aurkezteko epea amaitzean lizitatzailerak duen egoera kontuan izanik:

- a) Enpresetako plantilletatik desgaitasuna duten edo gizarte-bazterketako egoeran dauden langileen ehuneko handiena duena; berdinketa gertatuz gero, plantillan langile desgaitu gehien duena edo plantillan inklusio-neurrien bidez langile gehien duena.
- b) Plantillan aldi baterako kontratuen ehuneko txikiena duen enpresa.
- c) Plantillan emakume enplegatuen ehuneko handiena duen enpresa.
- d) Zozketa, aurreko irizpideak aplikatuta berdinketa ebatzi ez bada.

3.- Eskaintza anormalki txikitat jotzeko irizpideak:

Eskaintza anormalki txikitat joko da honako egoera hauetako batean badago:

- Baldin eta, lizitatzailerak bakarrik egonik, lizitazioaren oinarritzko aurrekontua baino portzentajezko 25 unitate txikiagoa bada.
- Bi lizitatzailerak egonik, beste eskaintza baino portzentajezko 20 unitate txikiagoa dena.
- Hiru lizitatzailerak egonik, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoa baino portzentajezko 10 unitate txikiagoak direnak. Nolanahi ere, zenbatekorik handieneko eskaintza ez da kontuan hartuko batezbestekoa zenbatzeko, baldin eta batezbesteko bakarrik baino portzentajezko 10 unitate handiagoa bada, ausarkeria-atalase berria finkatzeko baino ez, eta ezarritako sailkapen-hurrenkeran inolako eraginik izan gabe. Dena den, neurrigabetzat joko da portzentajezko 25 unitatetik gorako baja.
- Lau lizitatzailerak edo gehiago badaude, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoa baino portzentajezko 10 unitate txikiagoak direnak. Hala ere, haietako eskaintza batzuk batezbestekoa baino portzentajezko 10 unitate baino handiagoak badira, egoera horretan ez dauden eskaintzekin bakarrik egingo da batezbestekoa, ausarkeria-atalase berria finkatzeko baino ez, eta ezarritako sailkapen-hurrenkeran inolako eraginik izan gabe. Nolanahi ere, gainerako eskaintzen kopurua hirutik beherakoa bada, batezbesteko berria zenbatekorik txikieneko hiru eskaintzen gainean kalkulatu da.

Talde bereko enpresek eskaintzak aurkeztu badituzte, eskaintzarik txikiena baino ez da kontuan



K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

hartuko anormaltasun-presuntzioan dauden eskaintzak identifikatzeko araubidea aplikatzeko, alde batera utzita eskaintza bakarrik edo taldetik kanpoko enpresa batekin edo batzuekin batera, aldi baterako elkarturik, aurkeztu duten.

4.- Lizitatzaileri, hautespen-prozesuan jarraitzeko, eskatutako gutxieneko puntuazio-atalasea:
Ez da aplikagarria

L.- KONTRATUA EXEKUTATZEKO KONDIZIO BEREZIAK

PTPAn zehaztutakoak.

M.- ZIGOR ZEHATZAK

PTPAn adierazitako kasuak eta ekintzak.

N.- ADJUDIKAZIODUNAK AURKEZTU BEHARREKO ERANTZUKIZUN ZIBILEKO ASEGURUA

Arrisku profesionalengatiko erantzukizuneko aseguru dagoelako egiaztagiria.

Ñ.- KONTRATUA ALDATZEA

Ez-aplikagarria.

O.- AZPIKONTRATATZEKO AUKERA

☒ Hasieran aurkezteko betebeharra

P.- SUBROGAZIOA

Ez

Q.- ERREKURTSO BEREZIA

- ☐ BAI
☒ EZ